SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – ead@ead.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 050/2019 - EDITAL DE SELEÇÃO

O Coordenador da Universidade Aberta do Brasil torna público o resultado da
CHAMADA PÚBLICA 050/2019, com o objetivo de selecionar ESTAGIÁRIOS, com a
finalidade de desenvolver atividades nos cursos vinculados à Universidade Aberta do
Brasil (UAB/UFSC) e à Secretaria de Educação a Distância - SEAD.

NOME MODALIDADE NOTA

Bruno Souza da Silva

Programador(a) do jogo

8.46

Alexis Mendes Sequeira 8.45

Luiz Bernardo Flores 8.3

Indra Rosa da Silva

Game designer

9.04

Victor Rocha Grecco 8.52

Marcos Vinicius Gonçalves 8.24

Luiz Bernardo Flores 7.67

Flavia Cristina Palla Ferrato

Ilustrador

9.34

Lucas Emanuel Leite da Rosa Gomes 9.28

Indra Rosa da Silva 9.1

Marcos Vinicius Gonçalves 8.79

Ivan Alexis Bustingorri 8.71

Indra Rosa da Silva Designer de interface (UI/UX) 9.58

Lucas Souza Pinheiro

Roteirista/conteudista pedagógico

9.67

Márcia Melo Bortolato 9.53

Marina Martins Santos 9.46

Matheus Leutchuk Cademartori 9.4

Raquel Ferreira da Rosa Oliveira 9.24

Dirce Meri de Rossi Garcia Rafaelli 9.22

Florianópolis, 06 de dezembro de 2019

Rafael Pereira Ocampo Moré
Coordenador Geral UAB/UFSC

Portaria nº 1085/GR/UFSC/2019